リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

各 位

株式会社 東北銀行

クラウドファンディングを活用した支援の実施について

株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、当行のお取引先である紫波サイダリー

合同会社（代表社員: ハワード ドナルド ジェファーソン）に対し、クラウドファンディ

ングを活用した支援を実施いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

 本件は、新ジャンルのお酒「ハードサイダー」を通して岩手県の魅力を発信するため、

当行の業務提携先である株式会社マクアケ（代表取締役社長 中山 亮太郎）が運営するク

ラウドファンディングサービス「Makuake」を活用した取り組みです。

 当行のクラウドファンディングを活用した支援は、本件で 5 件目となります。今後もク

ラウドファンディングを活用した資金調達や情報発信等を通じ、地域の新たな取組みを支

援することで、地域力の向上に取り組んでまいります。

記

1. 実行者

団 体 名 紫波サイダリー合同会社 代表社員 ハワード ドナルド ジェファーソン

住 所 〒028-3442 岩手県紫波郡紫波町升沢字田中 18番地

事 業 内 容 ハードサイダーの製造、販売

2. プロジェクト概要

名 称 岩手から全国へ、りんごのお酒「ハードサイダー」の魅力を届けたい！

目 標 金 額 250,000円（支援額：1口 3,600円～）

募 集 期 間 2024年 3月 12日(火)18：00まで

プロジェク

トを通じて

実現したい

こ と

新ジャンルのお酒「ハードサイダー」を通して、岩手の妖怪に親しみを持

ってもらえるように、ラベルやパッケージのデザインにこだわり、目と口

で楽しめるお酒にしてみました。ハードサイダーを既に飲んでいる方も初

めての方にも、ぜひこの楽しさを味わっていただきたいです。

ア ク セ ス

方 法

【URL】

https://www.makuake.com/project/shiwacidery/

【QRコード】

（注）記載内容は、プロジェクトの実施を紹介することを目的とするものであり、東北銀
行が支援を勧誘するものではありません。

以 上

2024年 2月 22日

【本件に関するお問い合わせ】

みらい創生部 （担当：髙橋勇真）

TEL：019－651－6173

https://www.makuake.com/project/shiwacidery/